
/1 1

Celá třída sociálně znevýhodněných dětí bude mít díky 
zaměstnancům Sanofi školní oběd po celý rok 

Praha, 17. dubna 2023  

Přesně před rokem vyhlásila česká pobočka Sanofi mezi svými zaměstnanci výzvu KILO ZA 
KILO, v rámci které 34 kolegyň a kolegů zhublo za šest měsíců celkem 87,9 kilogramů. Sanofi 
přislíbila za každý jeden shozený kilogram hmotnosti věnovat 100 eur projektu Obědy pro děti 
obecně prospěšné společnosti WOMEN FOR WOMEN, který pomáhá s financováním školního 
stravování dětem, jejichž rodiče si nemohou dovolit platit obědy ve školních jídelnách. Díky 
shozeným kilogramům tedy Sanofi věnuje celkem 8 790 eur, tedy 225 000 Kč na podporu 
stravování dětí ve školách.  

„Projekt KILO ZA KILO byl součástí interní kampaně značky ESSENTIALE® na podporu 
zdravého životního stylu zaměstnanců Sanofi. Značka ESSENTIALE® je lék přírodního původu 
vhodný k léčbě akutních a chronických onemocnění jater způsobených metabolicko-toxickým 
poškozením. Našim cílem bylo podpořit informovanost o úzké souvislosti zdravého životního 
stylu a zdraví jater“, říká Veronika Frischová, Brand Lead Digestive Health Sanofi CHC CZ/SK  

Z částky 225 000 Kč projekt W4W: Obědy pro děti poskytne celoroční obědy pro 30 žáků a 
žákyň základních škol, jejichž rodiny jsou v nepříznivé finanční situaci.  

„Školní obědy pro jednoho žáka stojí zhruba 8 000 Kč ročně a kvůli inflaci dále zdražují. Tuto 
částku si stále více rodičů nemůže dovolit uhradit a prostřednictvím škol žádá o pomoc náš 
projekt W4W: Obědy pro děti“, říká Barbora Labíková z WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., která má 
na starosti fundraising a péči o dárce. Zájem o podporu školního stravování žáků a žákyň 
základních škol neustále stoupá, a to ve všech krajích. Jen od začátku roku 2023 projekt W4W: 
Obědy pro děti registruje více jak 14 000 dětí na 1 200 základní školách po celé České 
republice. Je to o 1 400 více dětí než v loňském roce. Nevyvážená strava přitom může mít 
negativní dopad jak na zdraví dětí, tak na jejich prospěch, docházku a zapojení do školního 
kolektivu. 

Žáci čerpají finanční podporu z projektu Obědy pro děti i v pražské Škole Jaroslava Ježka pro 
zrakově postižené. „V naší škole máme 10 žáků, kteří získali příspěvek na školní obědy 
z projektu W4W: Obědy pro děti. Zajišťuje jim to přístup k pravidelné teplé stravě a brání 
jejich vyčlenění z kolektivu ostatních žáků“, říká PaedDr. Martina Helešicová, ředitelka školy. 

Předání finančního daru proběhlo dne 17. 4. 2023 v 10:30 hodin ve školní jídelně Základní 
školy Jaroslava Ježka (Loretánská 19, Praha 1), za účasti zástupců WOMEN FOR WOMEN, 
o.p.s., Základní školy Jaroslava Ježka a společnosti Sanofi.  

O společnosti Sanofi 
Jsme inovativní globální zdravotnická společnost, která sleduje jediný cíl: Hledáme zázraky ve vědě, abychom 
zlepšovali životy lidí. Náš tým, který působí ve 100 zemích, chce proměnit lékařskou praxi úsilím o to, aby se nemožné 
stalo možným. Milionům lidí po celém světě poskytujeme možnosti léčby, které mohou změnit jejich život, a ochranu v 
podobě život zachraňujících vakcín. Do centra svých ambicí přitom stavíme udržitelnost a společenskou odpovědnost. 

Sanofi je kotována na burze EURONEXT: SAN a NASDAQ: SNY. 

Vztahy s médii 
Libor Kytýr, ředitel komunikace, tel 724 825 111, libor.kytyr@sanofi.com

Tisková zpráva


